
 

COMUNE DI VICOLUNGO 
Provincia di Novara 

❑ Direzione 

❑ Area Amministrativo-Contabile 

❑ Area Demografici 

❑ Polizia Municipale 

 
Determinazione n.53 in data 30.05.2023 
 

 

OGGETTO: ASSEGNAZIONE FONDO ECONOMALE ALL'ECONOMO COMUNALE ANNO 

2023. 

 

I L    R E S P O N S A B I L E    D E L     S E R V I Z I O 

Nominato con Decreto del Sindaco n.01 in data 02/05/2023 

 
PREMESSO che: 

 
- Con deliberazione C.C. nr.06 del 26/04/2023 è stato approvato il Bilancio di Previsione 

2023/2025; 

 
RICHIAMATO  il  Regolamento  di  Contabilità,  approvato  con  deliberazione  del  Consiglio  

Comunale  n. 3  del 10/02/2016; 

 
RICHIAMATA la propria determinazione 51 del 30.05.2023, con la quale si nominava economo 

Comunale il dipendente Sig. Marco Bertone già in forza presso il Servizio Amministrativo; 

 
RITENUTO, in relazione alla tipologia delle spese e alle necessità degli anni scorsi, stabilire in € 

1.000,00 il fondo 2023 da assegnare all’Economo ai sensi dell’art.53 del Regolamento di 

Contabilità; 

 
DATO ATTO che detto fondo è accreditato con regolari mandati di pagamento imputati ai 

servizi conto terzi del bilancio; 

 
ACCERTATO, ai sensi dell’art.183, comma 8, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267, che il 

programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione del presente impegno di spesa è 

compatibile con i relativi stanziamenti di cassa in ragione dell’intervenuta previsione 

autorizzatoria del bilancio anche in termini di cassa;  

 

Visto il D.Lgs .n.267 del 18/8/2000 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 

 

VISTO il decreto di nomina del Responsabile del Servizio n.1 del 02/05/2023 

 

VISTO il D.lgs 267/2000 e s.m.i. 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

 

 

 

 

 



 

 
D E T E R M I N A 

 
 

1. Di assegnare, per l’anno 2023, all’Economo Comunale individuato nel Sig. Marco Bertone, 

il fondo occorrente per l’espletamento del Servizio Economale in € 1.000,00; 
 

2. Di  impegnare  la  somma  di  €  1.000,00  con  imputazione  al  cap. 4006/1 –  codice  

piano  dei  conti U7.01.99.03.001 – esercizio 2023, provvedendo contestualmente 

all’emissione del mandato di anticipazione di cassa per l’esercizio in corso; 
 

3. Di dare atto che le spese effettuate con cassa saranno rimborsate sui singoli capitoli di 

spesa in seguito alla presentazione del rendiconto da parte dell’Economo Comunale; 
 

4. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 42 del D. Lgs. 50/2016, per il presente provvedimento non 

sussiste situazione di conflitto di interesse tra il firmatario del presente atto e i destinatari 

finali dello stesso; 
 

5. Di dare atto che l’Economo è tenuto alla presentazione del rendiconto della propria gestione 

al Responsabile del Servizio finanziario, entro 30 giorni dalla chiusura di ogni trimestre. 
 

 
Vicolungo, 30 maggio 2023 
 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  Barbara ROVELLOTTI 

 
                              (documento informatico firmato digitalmente  

                          ai sensi dell’art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.) 



 

________________________________________________ 
 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio finanziario, ai sensi dell’art.151 - comma 4 - del 
D.Lgs. 18.08.2000 n.267 attesta la copertura finanziaria della spesa emergente dalla 

suindicata determinazione e la rende esecutiva. 
 
Vicolungo lì ______________ 

    
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
   Barbara ROVELLOTTI 

 

 

____________________________________________________________________ 

 
 

 
Pubblicata all’albo pretorio in data ________________ n. __________ registro 
pubblicazioni per giorni 15. 

 
 

Vicolungo lì _______________ 
 
 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

   Barbara ROVELLOTTI 
  
 

____________________________________________________________________ 
 

 
La presente è copia conforme all’originale. 
 

 
Vicolungo lì __________________ 

                                                                       
   

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

   Barbara ROVELLOTTI 
 

 
_____________________________________________________________ 
 

 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e 
norme collegate e sostituisce la firma autografa. 

 
 


